
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  35ο  έτους  2015

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 35η)

Στις Σέρρες, σήµερα 29 Οκτωβρίου, ηµέρα Πέµπτη  και ώρα  12:30 συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  35 / 23-10-2015.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

      1.  Γαλάνης  Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  ∆ούκας
Γεώργιος,  3. Τερζής Βασίλειος,  4. Χαρίτος  Χρήστος,  5. Χρυσανθίδης  Βασίλειος,   6.  Χράπας
Παντελής, 
    

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος, 2. Καλώτα Παναγιώτα, 3. Τσαλίκογλου
∆ηµήτριος,  Μέλη. 

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
   

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   624  / 2015

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  πρακτικού  παραλαβής  και  αποσφράγισης  προσφορών  του  ανοικτού
ηλεκτρονικού δηµόσιου διαγωνισµού   για την “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ,  ΕΤΟΥΣ  2015”,  προϋπολογισµού  17.560,80  €  χωρίς
Φ.Π.Α. και 21.600,00 € µε Φ.Π.Α. και µαταίωση διαγωνισµού. 

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010

να   συζητήσουν   το   εκτός   ηµερήσιας   διάταξης   θέµα   «Έγκριση   πρακτικού   παραλαβής   και
- 1 -

ΑΔΑ: ΒΧΣΟΩ10-Χ70



αποσφράγισης    προσφορών    του    ανοικτού    ηλεκτρονικού    δηµόσιου   διαγωνισµού   για   την
“ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ  ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ,  ΕΤΟΥΣ  2015”,  προϋπολογισµού
17.560,80 € χωρίς Φ.Π.Α.  και  21.600,00 € µε Φ.Π.Α. και  µαταίωση  διαγωνισµού»  και  έχοντας
υπόψη την υπ΄ αριθ. 52694/23-10-2015 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει
ως εξής: 

«κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. άρθ. 21 (Υπ. Αποφ. 11389/93) του Υπ. Εσωτερικών
2. Την  απόφαση  δηµοτικού  Συµβουλίου  υπ.  αριθ.  458/2015  Α∆Σ για  την  έγκριση  διενέργειας
προµήθειας,  «Φωτοτυπικών  πολυµηχανηµάτων»,  προϋπολογισµού   21.600,00€  µε  ΦΠΑ,

17.560,97€ χωρίς Φ.Π.Α.».

3. Την  απόφαση  της  υπ.  Αριθµ.  486/2015 της  οικονοµικής  επιτροπής  περί  έγκρισης  των  όρων
διακήρυξης και της µελέτης.

4. Ο  διαγωνισµός  της  προαναφερόµενης  διακήρυξης  διεξήχθη  ηλεκτρονικά,  σύµφωνα  µε  τα
αναφερόµενα  σε  αυτή,  µέσω  του  Εθνικού  Συστήµατος  Ηλεκτρονικών  ∆ηµοσίων  Συµβάσεων
(στο  εξής  σύστηµα)  και  είχε  λάβει  ως  αύξοντα  αριθµό  (α/α)  ηλεκτρονικού  διαγωνισµού
συστήµατος  τον  αριθµό  15676.  Η καταληκτική  ηµεροµηνία  υποβολής  των  προσφορών  ήταν
σύµφωνα  µε  τη  διακήρυξη  η  13/10/2015 και  η  ηµεροµηνία  ηλεκτρονικής  αποσφράγισης  των
προσφορών  είναι η 22/10/2015 και ώρα 08:00 π.µ. 

5. Μετά την αποσφράγιση κατά την οποία διαπιστώθηκε ότι ο διαγωνισµός κατέστει άγονος διότι
δεν υποβλήθηκε καµία προσφορά, η επιτροπή συνέταξε το 1ο πρακτικό, το οποίο έχει ως εξής:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1o

ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

«ΠΡΟΜΉΘΕΙΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΏΝ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΆΤΩΝ, ΕΤΟΥΣ 2015», 

προϋπολογισµού   21.600,00€ µε ΦΠΑ,  17.560,80€ χωρίς Φ.Π.Α» µε γενικό cpv: 30121300-6

           

 Στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Σερρών σήµερα  την 22ην  του µηνός Οκτωβρίου 2015,  ηµέρα

Πέµπτη συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η  Επιτροπή  ∆ιενέργειας  ηλεκτρονικών  διαγωνισµών,
αξιολόγησης  τεχνικών  και  οικονοµικών  προσφορών  των  διαγωνισµών  έτους  2015,  η  οποία
συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 7/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής αποτελούµενη από:

1. Κοκκινίδου Αθηνά, ∆ηµοτική Υπάλληλο
2. Σαραντέας Αριστείδη,  ∆ηµοτικό Υπάλληλο
3. Μπιτζίδη Νικόλαο,  ∆ηµοτικό Υπάλληλο
προκειµένου  να  προβεί  στην  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  των  προσφορών  του  διαγωνισµού  του
θέµατος,  που  προκηρύχθηκε  µε  την  42880/7-9-2015  ∆ιακήρυξη  του  ∆ηµάρχου,  η  οποία
πραγµατοποιείται µε τη χρήση της πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων
Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ) µέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήµατος. Η
συγκεκριµένη διακήρυξη αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο ∆ηµοσίων Συµβάσεων
µε συστηµικό αριθµό 15676, περίληψη της οποίας µε αριθµ πρωτ  42882/7-9-2015  δηµοσιεύθηκε
στο  Τεύχος  διακηρύξεων  ∆ηµοσίων  Συµβάσεων  (ΦΕΚ 476/11-9-2015), στις  Τοπικές  εφηµερίδες
ΕΛΕΥΘΕΡΟ  ΒΗΜΑ,  ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ  ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ,   ΝΕΑ ΠΟΡΕΙΑ,  ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ,

ΝΑΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ και αναρτήθηκε στο ∆ΙΑΥΓΕΙΑ: 66H4V10-B1Y, στην ιστοσελίδα του ∆ήµου,

στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου και κοινοποιήθηκε στις οικείες επαγγελµατικές οργανώσεις.
Ο διαγωνισµός της προαναφερόµενης  διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύµφωνα  µε τα

αναφερόµενα σε αυτή, µέσω του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (στο
εξής σύστηµα) και  είχε λάβει ως αύξοντα αριθµό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισµού συστήµατος τον

- 2 -

ΑΔΑ: ΒΧΣΟΩ10-Χ70



αριθµό  15676.  Η καταληκτική  ηµεροµηνία  υποβολής  των  προσφορών  ήταν  σύµφωνα  µε  τη
διακήρυξη η 13/10/2015 και η ηµεροµηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών  είναι η
22/10/2015 και ώρα 08:00 π.µ..

Μετά την παρέλευση της προθεσµίας που ορίζεται στο άρθρο 14 της ∆ιακήρυξης, κλήθηκε
η Επιτροπή να προβεί στη διαδικασία της ηλεκτρονικής αποσφράγισης του ∆ιαγωνισµού  κατά την
οποία η Αναθέτουσα Αρχή προβαίνει στην αξιολόγηση αυτών µέσω των αρµόδιων πιστοποιηµένων
στο  Σύστηµα  οργάνων  της,  εφαρµοζόµενων  κατά  τα  λοιπά  των  κειµένων  διατάξεων  για  την
ανάθεση δηµοσίων συµβάσεων και των διαδικασιών της κατά περίπτωση Αναθέτουσας Αρχής.

Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε
στο σύστηµα µε τα διαπιστευτήρια (όνοµα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) της
προέδρου  της,  επέλεξε  τον  ηλεκτρονικό  διαγωνισµό  15676  και  διαπίστωσε  ότι  αφενός  ο
διαγωνισµός ήταν χαρακτηρισµένος από το σύστηµα ως «κλειδωµένος» και αφετέρου ότι δεν έχουν
υποβληθεί εµπρόθεσµα στο διαγωνισµό, προσφορές

Στον παρόντα διαγωνισµό διαπιστώθηκε ότι δεν είχε υποβληθεί καµία προσφορά.

Όταν  ο  διαγωνισµός  που  διενεργείται  από  δήµους  κριθεί  άγονος  ή  το  αποτέλεσµά  του
οικονοµικά  ασύµφορο,  η  δε  προµήθεια  κρίνεται  επείγουσα,  µπορεί,  ύστερα  από  πρόταση  της
επιτροπής  διενέργειας  του  διαγωνισµού,  να  επιλεγεί  µία  από  τις  δυνατότητες  που  ορίζονται  στα
άρθρα 21 παρ. 2 και 22 του ΕΚΠΟΤΑ.

Μετά τα παραπάνω η Επιτροπή γνωµοδοτεί για την κήρυξη του  διαγωνισµού  ως άγονου,

την µαταίωση του διαγωνισµού  σύµφωνα µε το άρθρο 21 παρ. 2 περίπτ. γ΄ ΕΚΠΟΤΑ και την

επανάληψή του µε νέους όρους, διότι  έχουν διαφοροποιηθεί οι προδιαγραφές ως προς τα υπό

προµήθεια είδη.

Το  παρόν  πρακτικό  θα  αποτελέσει  το  απαραίτητο  αρχείο  για  την  ενηµέρωση  της
πλατφόρµας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ) µέσω της
διαδικτυακής  πύλης  www.promitheus.gov.gr του  συστήµατος  έτσι  ώστε  να  ολοκληρωθεί  η
∆ιαδικασία  Αξιολόγησης  ∆ικαιολογητικών  και  Τεχνικών  Προσφορών.  Λόγω  µη  υποβολής
προσφορών, η Επιτροπή δεν θα προχωρήσει στο επόµενο στάδιο. 

Τα µέλη της Επιτροπής καλούνται να αποφασίσουν για την: 
α)  την έγκριση του 1ου πρακτικού της επιτροπής διαγωνισµού.

β)  την  µαταίωση  του  διαγωνισµού  της  προµήθειας  µε  τίτλο:  «Προµήθεια  φωτοτυπικών

πολυµηχανηµάτων,  έτους  2015»,  προϋπολογισµού  21.600,00€  µε  ΦΠΑ,   17.560,97€  χωρίς

Φ.Π.Α», µε γενικό cpv: 30121300-6

γιατί έχουν αλλάξει οι τεχνικές προδιαγραφές των προς προµήθεια ειδών.
γ) την επανάληψη του διαγωνισµού της προµήθειας µε ανοιχτό ηλεκτρονικό δηµόσιο διαγωνισµό µε
νέες τεχνικές προδιαγραφές και όρους ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα  « Έγκριση πρακτικού παραλαβής και αποσφράγισης προσφορών του
ανοικτού  ηλεκτρονικού  δηµόσιου  διαγωνισµού  για  την  “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ,  ΕΤΟΥΣ  2015”,  προϋπολογισµού  17.560,80  €  χωρίς  Φ.Π.Α.  και
21.600,00  €  µε  Φ.Π.Α.  και  µαταίωση  διαγωνισµού »,  έχει  όντως  τον  χαρακτήρα  του
κατεπείγοντος. 

Β) Εγκρίνει  το  από  22-10-2015  Πρακτικό  1  παραλαβής  και  αποσφράγισης  προσφορών  του
ανοικτού ηλεκτρονικού δηµόσιου διαγωνισµού για   την   “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ,  ΕΤΟΥΣ  2015”,  προϋπολογισµού  17.560,80  €  χωρίς  Φ.Π.Α.  και
21.600,00 € µε Φ.Π.Α. µε γενικό cpv: 30121300-6.

- 3 -

ΑΔΑ: ΒΧΣΟΩ10-Χ70



Γ)  Την µαταίωση των αποτελεσµάτων του ανοικτού ηλεκτρονικού δηµόσιου διαγωνισµού για την
“ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΕΤΟΥΣ 2015”, προϋπολογισµού
17.560,80 € χωρίς Φ.Π.Α. και 21.600,00 € µε Φ.Π.Α., σύµφωνα µε το άρθρο 21 παρ. 2 περιπτ.
γ΄ του ΕΚΠΟΤΑ, την κήρυξη αυτού άγονου και την επανάληψή του µε νέους όρους, διότι έχουν
διαφοροποιηθεί οι προδιαγραφές ως προς τα υπό προµήθεια είδη. 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                

                                                                                             ΤΑ ΜΕΛΗ                    

                                                                                 

                                                                                   1)  ∆ούκας Γεώργιος 

                                                                                   2)  Τερζής Βασίλειος

                                                                                   3)  Χαρίτος Χρήστος

                                                                                   4)  Χράπας Παντελής, 

                                                                                   5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες   16   - 11 – 2015

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΒΧΣΟΩ10-Χ70


		2015-11-16T11:57:36+0200
	Athens




